REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______, DE 2020
(Do Sr. HELIO LOPES)

Requer,  nos termos do artigo  155 do
Regimento  Interno,  tramitação  sob  o
regime urgência do Projeto de Lei  nº.
4626/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  artigo  155  do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para a apreciação
do PL 4626/2020, que “Altera o Decreto-Lei 2.848, de 7 de dezembro de 1940
e a lei 10.741, de 1° de outubro de 2003, para estabelecer penas maiores para
casos de abandono de incapaz, maus-tratos e expor a perigo a integridade e a
saúde, física ou psíquica, do idoso, submetendo-o a condições desumanas ou
degradantes ou privando-o de alimentos e cuidados indispensáveis,  quando
obrigado a fazê-lo, ou sujeitando-o a trabalho excessivo ou inadequado.”

Sala das Sessões, em        de                     de 2020.

Deputado HELIO LOPES
*C

D2
01

37
26
44

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r H
el

io
 L

op
es

 (P
SL

/R
J)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

30
3,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

41
4/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

09
/2

02
0

15
:4

7
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Helio Lopes)

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº.

4626/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD201372644300, nesta ordem:

 1  Dep. Helio Lopes (PSL/RJ)

 2  Dep. Cezinha de Madureira (PSD/SP)

 3  Dep. Dra. Soraya Manato (PSL/ES)

 4  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE, PROS,

PTB, AVANTE

 5  Dep. Bia Kicis (PSL/DF)

 6  Dep. Pr. Marco Feliciano (REPUBLIC/SP)

 7  Dep. Felipe Francischini (PSL/PR) - LÍDER do PSL        *-(P_7689)

 8  Dep. Jorge Braz (REPUBLIC/RJ)

 9  Dep. David Soares (DEM/SP)

 10  Dep. Alê Silva (PSL/MG)

 11  Dep. General Girão (PSL/RN)

 12  Dep. Fábio Ramalho (MDB/MG)

 13  Dep. Major Fabiana (PSL/RJ)

 14  Dep. Paulo Ganime (NOVO/RJ) - LÍDER do NOVO

 15  Dep. Coronel Armando (PSL/SC)

 16  Dep. Luis Miranda (DEM/DF)

 17  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) - LÍDER do PODE       *-(P_7398)

 18  Dep. Baleia Rossi (MDB/SP) - LÍDER do MDB

 19  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 20  Dep. Daniel Freitas (PSL/SC)

 21  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r H
el

io
 L

op
es

 (P
SL

/R
J)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

30
3,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

41
4/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

09
/2

02
0

15
:4

7
- M

es
a